



## STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

Wołomin, dnia 20 marca 2018 r.

WOK.152.2.2018

W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 14 lutego 2018 r. w sprawie trasy tramwajowej, skierowanej do Prezydent m.st. Warszawy i do wiadomości Zarządu Powiatu Wołomińskiego - Zarząd Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z treścią pisma w tej sprawie popiera Pańską petycję.

### Uzasadnienie:

Miasto Ząbki, to jedna z najszybciej rozwijających się podwarszawskich miejscowości, stanowiące zaplecze kapitału ludzkiego dla miasta stołecznego Warszawy. Jego lokalizacja w bezpośrednim sąsiedztwie stolicy spowodowała lawinowy wzrost inwestycji mieszkaniowych i skokowy napływ mieszkańców do nowowybudowanych osiedli mieszkaniowych. Dotychczasowa infrastruktura komunikacyjna nie odpowiada w sposób adekwatny do rzeczywistego zapotrzebowania mieszkańców. Wciąż rozrastająca się aglomeracja warszawska wymaga stałego monitoringu potrzeb w zakresie rozwoju korytarzy komunikacyjnych i reakcji w zakresie ich niezwłocznego uzupełniania, w newralgicznych miejscach. Niewątpliwie z taką sytuacją mamy do czynienia na styku Warszawy i Ząbek. Kilkudziesięciotysięczna rzesza mieszkańców podwarszawskich Ząbek na co dzień dojeżdżających do miejsca pracy w Warszawie wymaga usprawnienia komunikacji miejskiej. Propozycja złożona w petycji dotycząca wybudowania trasy tramwajowej od dworca Warszawa Wschodnia w kierunku Ząbek jest postulowana zarówno przez mieszkańców jak i władze samorządowe Gminy Ząbki i Powiatu Wołomińskiego.

Potencjał demograficzny powiatu wołomińskiego i prognozy statystyczne potwierdzają trend wzrostowy dla populacji powiatu, dlatego też niezbędne są działania prorozwojowe usprawniające rozwój komunikacji oraz ograniczenie negatywnych skutków dla środowiska naturalnego stale zwiększającego się ruchu pojazdów na drogach lokalnych.

Zarząd Powiatu Wołomińskiego deklaruje swoją gotowość do podjęcia rozmów w gronie zainteresowanych samorządów, w zakresie działań zmierzających do wybudowania trasy tramwajowej oraz innych rozwiązań dotyczących układu komunikacyjnego północno-wschodniej części województwa mazowieckiego polepszających codzienną drogę do pracy, szkół i uczelni oraz prowadzonej działalności gospodarczej. Tym bardziej godna uwagi i wsparcia jest inicjatywa mieszkańców, którzy wyszli z intencją zintensyfikowania działań w tym zakresie.

STAROSTA  
  
Kazimierz Rakowski